
UCHWAŁA  Nr XLVI/267/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Górzno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz.40 z późn.zm.) w związku z art.223 § 1 i art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeksu 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.775) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 22 maja 2023 r. na Burmistrza Miasta i Gminy Górzno uznaje się skargę za 

bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0585FC7-A614-4BE9-8B91-2C2A8E6A7EF2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 22 maja 2023 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta i Gminy Górzno w związku z niewykonywaniem 

czynności nakazanych prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym art. 

67a - 67c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i ustawy o infrastrukturze przestrzennej. 

Skarżąca wniosła również o zobowiązanie Burmistrza do wykonania niezbędnych, nakazanych prawem czynności 

wskazanych na wstępie skargi. Jednocześnie skarżąca skłonna jest wycofać skargę jeżeli Burmistrz naprawi obecną 

sytuację poprzez zapewnienie dostępu do danych przestrzennych dotyczących aktów planowania przestrzennego 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz gdy nie będzie to sprzeczne z interesem społecznym. W dniu 24 

maja 2023 r. Burmistrz przekazał skargę w/g właściwości do Rady Miejskiej w Górznie. Przewodniczący Rady 

Miejskiej przekazał skargę w dniu 24 maja 2023 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 21 czerwca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę i zapoznała się z wyjaśnieniami 

pracownika odpowiedzialnego za wdrożenie i realizację obowiązku utworzenia w tym aktualizacji i udostępniania 

zbioru danych przestrzennych. 

Zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 4 marca 2020 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej organy administracji 

zapewnią dostęp do zbioru danych przestrzennych do dnia 31 października 2022 r. Z wyjaśnień pracownika 

wynika, że na przełomie września i października 2022 r. dokonał rozeznania rynku oferentów na wykonanie 

wdrożenia systemu informacji publicznej i 11 października 2022 r. otrzymał ofertę. Ze względu na brak środków 

finansowych w budżecie gminy umowę na wdrożenie systemu informacji przestrzennej zawarto 5 kwietnia 2023 r. 

z firmą GISON Sp.z.o.o. określając termin realizacji – 3 miesiące od przekazania kompletu danych do opracowania 

(koniec lipca 2023 r.). 

Po rozpatrzeniu skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. Uznając wyjaśnienia 

pracownika odpowiedzialnego za realizację obowiązku za rzetelne nie dopatrzyła się niewykonywania 

obowiązków przez Burmistrza Miasta i Gminy Górzno. Działania zapewniające dostęp do danych przestrzennych 

zostały podjęte i dane zostaną niebawem udostępnione. 

Rada Miejska w Górznie podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z tym uznaje 

skargę za bezzasadną. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0585FC7-A614-4BE9-8B91-2C2A8E6A7EF2. Podpisany Strona 2


